



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-01965  
Ref. MALJS/HEMHE  
Dato: 18.01.2018

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Arla Foods Amba Christiansfeld Mejericenter
Virksomhedens adresse	Arlavej 2, 6070 Christiansfeld
CVR nummer	25313763
Virksomhedstype	6.4c Behandling/forarb af ublandet mælk >200 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	14. december 2017
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	21. september 2017
Deltagere fra virksomheden	Karin Dahl Mosegaard QEHS-chef, Lone Jørgensen Miljøkoordinator/laborant, Martin Skødt vedligeholdelseschef
Tilsynet udført af	Malene Jozeffa Sørensen og Henrik Møller Hestbech
Tilsynet omfattede	Hele virksomheden

**Jordforurening**

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af 21. december 2010 (MST-1270-01004)
2. Godkendelse til etablering af AdBlue tank 14. november 2013
3. Påbud om vedligeholdelses plan over kloaker af 25. juni 2013
4. Miljøgodkendelse til udskiftning af tanke 6. marts 2017

## **Gennemgang af miljøforhold**

### **Generelle forhold**

Der var pænt og ryddeligt overalt.

### **Indretning og drift**

Virksomhedens produktion er et stykke fra den tilladte mængde.

Virksomheden har rykket deres kemikalierum. Det nye rum blev inspiceret og der er ingen bemærkninger.

Virksomheden har etableret en lukkemekanisme ved afløb fra et regnvandsbassin, der samler en del af virksomhedens overfladevand inden afgang til den kommunale regnvandsledning.

### **Luftforurening**

Der er i forbindelse med udskiftningen af brænderen i virksomhedens reservekedel blevet lavet kontrolmålinger, som overholdt grænseværdierne med en god margin.

### **Lugt**

Der var ingen lugt fra virksomheden.

### **Støj**

Virksomheden har i april 2017 holdt deres kørselsmønster og intensiteten op i mod det, der er anvendt ved støjberegningen i 2010. Der er kommet en mindre forøgelse i antallet af lastbiler, og et fald i antallet af personbiler. Der er i følge virksomheden god plads i virksomhedens støjbidrag til de ekstra biler.

Miljøstyrelsen vil gerne have fremsendt denne opgørelse. Virksomheden har den 4. januar 2018, fremsendt denne opgørelse, Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til opgørelsen.

### **Affald**

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at affaldet var sorteret, og mærket korrekt. Der var pænt og ryddeligt omkring containerne.

### **Spildevand**

Kloakriste på virksomheden er markeret med rød eller blå farvemarkering. De røde løber til det kommunale rensningsanlæg og de blå løber enten kommunal regnvandsledning eller direkte udledning.

Der er puder, baffler og tilsvarende i nærheden af alle blå riste (regnvand).

### **AdBlue tanken**

Virksomheden har en AdBlue tank, som er opstillet i forbindelse med tankningspladsen. Der er over tanken en plastikhætte, for at forhindre at spildbakken bliver fyldt med vand. Hætten sidder desværre på indersiden af spildbakken, og dermed vil den ikke have den ønskede effekt. Virksomheden har selv i forbindelse med eget audit, konstateret dette problem, og vil udskifte den nævnte hætte.

### **Jord og grundvand**

Virksomheden har flere olieudskillere.

Miljøstyrelsen så på 5 olieudskillere, som korrekt er tilmeldt en tømningsskema. I forbindelse med den sidste tømning var der 1-2 cm olie i 3 af olieudskillerne. Olieudskillerne er blevet tæthedsprøvet i 2015.

### **Vedligeholdelsesplan for kloaksystemet**

Virksomheden fik i 2013, et påbud om at de skulle have en vedligeholdelsesplan over deres kloaksystem. Virksomheden er nu færdig med en undersøgelse af alle virksomhedens kloaker.

Hele kloaksystemet er gennemgået i løbet af de seneste år. Der renoveres løbende efter behov, senest med en strømpeføring af en ledning. Pt. er der en 4 års tilsynskadence planlagt for alle kloakkerne, men der er planlagt en ændring, som giver en mere prioriteret tilgang. Arla Viby har blik for vigtigheden og bevilger penge.

### **Autoværkstedet**

Autoværkstedet blev inspiceret, uden bemærkninger.

### **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.